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6. april 2011

Besvarelse af finansudvalgsspørgsmål nr. 169 stillet af folketingsmedlem Ib Poulsen, Dansk 
Folkeparti.

Spørgsmål nr. 169:

Mener ministeren, at eftersøgningen efter HG 37 "PUK" har været tilstrækkelig?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”I redningsoperationer til søs beregnes søgeområder på baggrund af bl.a. sø, vind, 
strøm, sidst kendte position og tid siden sidst kendte position. 

Det beregnede søgeområde blev gennemsøgt med de ressourcer, der fremgår af 
besvarelsen af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 168. Hertil kommer, at området øst for 
det beregnende søgeområde (Jammerbugten fra Hirtshals til Hanstholm) ligeledes 
blev gennemsøgt med skibe og et fastvinget svensk fly. Søværnets Operative 
Kommando havde ligeledes kontakt til samtlige havne langs kysten for at undersøge, 
om fiskeren måtte have søgt i havn. 

I forbindelse med eftersøgningen blev der via Lyngby Radio og Norsk Skibsradio 
udsendt opmærksomheds (PAN PAN) meddelelser i hele Nordsø-området. 
Redningstjenesterne i Norge, Tyskland og England blev bedt om at holde skærpet 
udkig efter kutteren. Baggrunden for dette var, at kutteren formodedes - såfremt 
skipperen havde fået et ildebefindende eller lignende – at kunne have fortsat 
sejladsen på autopilot ind i de pågældende landes ansvarsområde. 

Skibstrafikken i området blev anmodet om at holde skærpet udkig efter HG 37 PUK 
og rapportere til Søværnets Operative Kommando, såfremt den blev observeret. 

Eftersøgningen blev gennemført med egnede fartøjer i et antal, som modsvarer 
størrelsen af det beregnede eftersøgningsområde, vejret i området samt andre 
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forhold generelt. Det er opfattelsen, at der skete en god koordinering, og at der i 
eftersøgningen anvendtes de fornødne ressourcer”.

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.


